
Usnesení ze zasedání zastupitelstva obce Blížejov, 
konaného dne 12. 12. 2019 Chotiměř 

 

 
194 - zastupitelstvo obce Blížejov je usnášení schopné a souhlasí s upraveným návrhem  

programu a program schvaluje 
 

195 - ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 3/2019 o místním poplatku ze psů 
 
 196 - ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 4/2019 o místním poplatku ze  

vstupného 
 
 197 - ZO schvaluje Obecně závaznou vyhlášku obce č. 5/2019 o místním poplatku  

za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování 
komunálních odpadů 

 
 198 - ZO schvaluje rozpočtové provizorium – Rozpočtové hospodaření obce v době od 1.1.  

2020 do schválení rozpočtu se řídí pravidly rozpočtového provizoria dle směrnice č. 3/2007   
 
 199 - ZO  rozpočtové opatření č. 4 a 5 na rok 2019  bere na vědomí ,a  rozpočtové opatření  

č.  6 na rok 2019 ZO  schvaluje     
 

200 - ZO schvaluje Odpis pohledávek z let 2006-2012, dle sdělení právního zástupce  
obce se jedná o nedobytné pohledávky v celkové výši  415.192,-- Kč 

 
201 - ZO schvaluje DODATEK D3   SMLOUVY O DÍLO č.01/2019 na dodávku stavby:  

„Rekonstrukce půdních prostor ZŠ a MŠ, Blížejov“CZ.06.2.67/0.0/0.0/16_063/0003912, ve 
výši – 1.674.708,-- Kč bez DPH, s DPH – 2.026.296,68 Kč ZO a pověřuje starostu obce jeho 
podpisem 

 
 202 - ZO bylo seznámeno se  „Zápisem z dílčího přezkoumání hospodaření ÚSC Blížejov za  

rok 2019“ s výsledkem – Nebyly zjištěny chyby a nedostatky, ZO zápis bere na vědomí  
a schvaluje ho 

 
 203 - zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem smlouvy o dílo se zpracovatelem změny č.2  

územního plánu s Ing. Arch. Petrem Taušem, autorizovaným architektem ČKA 01041 se sídlem 
Červenohrádecká 225/23, Plzeň, IČ: 10359320 a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 204 - zastupitelstvo obce souhlasí s návrhem pana Obrmana Jacoba, o úhradě nákladů na  

zpracování změny č.2 územního plánu Blížejov, před započetím pořizování změny ve výši             
45.000,- Kč s DPH, v souladu s § 55a odst. 6 Stavebního zákona. Bude sepsána smlouva mezi 
navrhovatelem a obcí o úhradě nákladů. ZO pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 205 - zastupitelstvo obce rozhodlo v souladu s § 55a odst.1 a odst.2 Stavebního       zákona  
  o pořízení změny č. 2 územního plánu Blížejov na návrh zkráceným postupem, dále  

rozhodlo o obsahu změny č.2 a o pořízení úplného znění územního plánu Blížejov. Změna č.2 
bude pořízena na základě návrhu pana Obrmana Jacoba a požadavků obce Blížejov 

 
 206 - zastupitelstvo obce ukládá a pověřuje místostarostu obce Jiřího Císaře požádat  

Městský úřad Horšovský Týn, odbor výstavby a územního plánování o pořízení změny č. 2 
územního plánu Blížejov a Městskému úřadu Horšovský Týn, odboru výstavby a územního 
plánování, pořizovat změnu č.2 územního plánu v souladu se Stavebním zákonem dále 
v souladu s vyhláškou č. 500/2006 Sb., o územně analytických podkladech, územně plánovací 
dokumentaci a způsobu evidence územně plánovací činnosti 

 
 207 - zastupitelstvo obce schvaluje v souladu s § 6 odst. 5 písm. f stavebního zákona  

zastupitele, místostarostu obce Blížejov Jiřího Císaře, který bude po dobu pořizování změny 
č. 2 územního plánu spolupracovat s pořizovatelem územně plánovací dokumentace, 
Důvodová zpráva: Žadatel o změnu územního plánu je povinen zpracovat návrh na pořízení 
změny č. 2 územního plánu Blížejov v souladu s § 55a odst. 2,  

 



 208 - ZO schvaluje Kupní smlouvu mezi Rettem Petrem, bytem Švabinského 568, 344 01  
   Domažlice – Prodávajícím a Obcí Blížejov – Kupujícím - parc. č. KN  807 lesní pozemek  

o výměře 98 m2, parc. č. KN  808 lesní pozemek o výměře 13 m2 to vše zapsáno na LV č. 329 
a pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 209 - ZO schvaluje Smlouvu o uložení biologického rozložitelného odpadu mezi Obcí Blížejov  

a firmou HENSTAV s.r.o., Plzeň – Skvrňany, Domažlická 521/101, IČO 29085373 a  
pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 210 - ZO schvaluje smlouvu mezi Obcí Blížejov a Ing. Tanczošovou na akci Malonice –  

rekonstrukce MVN a pověřuje starostu obce jejím podpisem 
 
 211 - ZO schvaluje Veřejnoprávní smlouvu o poskytnutí dotace uzavřenou dle § 10a zákona  

č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, a § 85 písmeno c)  
zákona č. 128/2000 Sb., o obcích ve znění pozdějších předpisů mezi - Obec Blížejov, Blížejov 
151, 346 01 Horšovský Týn, IČ: 00253243 „poskytovatel“  a MAS Český les, z.s. Staré Sedliště 
359, 348 01 Staré Sedliště příjemce“ o poskytnutí neinvestiční dotace: na projekt „Klikni a 
vykroč“ (dále jen „projekt“), který je projektem spolupráce MAS. Realizací projektu dojde 
k osazení dotykového infokiosku v katastrálním území obce Blížejov, ZO s uzavřením smlouvy 
souhlasí a pověřuje starostu obce jejím podpisem, ZO souhlasí s poskytnutím Dotace na 
projekt „Klikni a vykroč“ v celkové výši 100 000,-  Kč (slovy: sto tisíc korun českých), a to na 
spolufinancování projektu, bude zařazeno do rozpočtu 2020 

 
 212 - ZO schvaluje nájemní smlouvu mezi - Obec Blížejov, Blížejov 151, 346 01 Horšovský  

Týn, IČ: 00253243   a MAS Český les, z.s. , 348 01 Staré Sedliště 359, nájem nemovitosti parc.č. 
75/1 k.ú. Blížejov za účelem osazení interaktivního dotykového infokiosku, ZO  pověřuje 
starostu obce jejím podpisem 
 

 213 - ZO projednalo Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení služebnosti č. PVL- 
1945/2019/SML mezi Povodím Vltavy, Obcí Blížejov a ČR – Státní pozemkový úřad, 
zastupitelstvo s návrhem smlouvy nesouhlasí, smlouva byla konzultována s právníkem obce a 
byla upravena , ZO souhlasí s upravenou smlouvou a tuto schvaluje, bude zaslána 
navrhovateli, ZO pověřuje starostu obce jejím podpisem 

 
 214 - ZO souhlasí s prodejem pozemku parc.č. 947/2 k.ú. Blížejov , bude vyvěšen záměr prodeje 
 
 215 - ZO nesouhlasí s prodejem domu čp. 1 Blížejov 
 
 216 - ZO schvaluje hostování na pouti v obci Blížejov v roce 2020 žadateli – Novotnému  

Milanovi, Domažlice 
 

217 - ZO schvaluje mimořádnou odměnu pro místostarostu obce Blížejov p. Císaře Jiřího ve              
výši 1měsíční odměny, za splněný mimořádný úkol – komplexní zpracování  (zaměření, 
zmapování, fotodokumentace)  hrobových míst na hřbitově ve Lštění 

 
 218 - ZO schvaluje prodej  STAVEBNÍHO VRÁTKU EVL 250, , cena dle znaleckého posudku č.  

1/192/13 je 3.870 Kč + DPH, ZO schvaluje kupní smlouvu na tento vrátek a  ZO pověřuje 
starostu obce jejím podpisem 

 
 219 - ZO schvaluje termíny zasedání zastupitelstva v roce 2020 
                                                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 220 - ZO neschvaluje zapojení Obce Blížejov do projektu Městyse Koloveč – Pečovatelská 

služba 

měsíc pracovní 
zasedání 

čas veřejné 
zasedání 

místo čas 
BŘEZEN 16. 3. 2020 17.00 19.  3. 2020 Lštění 18.00 
ČERVEN 15. 6. 2020 17.00 18.  6. 2020 Nahošice 18.00 
ZÁŘÍ 14. 9. 2020 17.00 17.  9. 2020 Přívozec 18.00 
PROSINEC 14.12.2020 17.00 17.12. 2020 Chotiměř 18.00 


